



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 19 kwietnia 2018 r.

74/18

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! HONORY DLA DWOJGA

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa wpłynęły dwa projekty uchwał Komisji Głównej w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Tytuł ten otrzymać mają Biserka Rajčić i prof. Janusz Skalski.

Biserka Rajčić jest wybitną serbską tłumaczką literatury polskiej, mieszkanką Belgradu od wielu lat związaną z Krakowem i jego środowiskami twórczymi; popularyzatorka literatury polskiej za granicą, ambasadorka polskiej kultury w Serbii. Urodziła się w 1940 r. w Jelasznicy koło Zaječaru.

[Projekt uchwały](#)

Prof. Janusz Skalski – kardiochirurg, Kierownik Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Prokocimiu. W swoim dorobku posiada największą w Polsce i jedną z większych w Europie grupę zoperowanych dzieci z zespołem niedorozwoju lewej komory serca. Urodzony 1 grudnia 1951 r. w Krakowie. (MB)

[Projekt uchwały](#)

NIEZŁOMNA „HUSARIA”

Husaria Kraków to pierwsza Amp Futbolowa drużyna w Krakowie zrzeszająca zawodników po jednostronnej amputacji bądź z jednostronną wadą kończyn. To również trzykrotny Mistrz Polski w Amp Futbolu. Czym dokładnie jest Amp Futbol? O tym mogli się przekonać radni z Komisji Sportu i Kultury Fizycznej.

Więcej na: www.krakow.pl

INTERPELACJE MIĘDZYSESYJNE

Czy użytek ekologiczny będzie czymś co – chociaż w jakimś stopniu – powstrzyma inwestycyjny boom na Klinach? W tej sprawie interpeluje Bogusław Kośmider – Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. Radny Bolesław Kosior interweniuje z kolei w sprawie wyburzenia fortu na Prądniku Białym. Jakie jeszcze tematy poruszyli radni?

Kiedy rozpocznie się remont ulicy Glinik? Takie pytanie zadaje w swojej interpelacji radny **Andrzej Mazur**. Jak twierdzi radny, na remont czekają zniecierpliwieni mieszkańcy. [Treść interpelacji](#)

Radny Mazur prosi też o rozpoczęcie nasadzeń krzewów pyłochwytnych oraz niskich drzew wzdłuż alei gen. T. Bora-Komorowskiego od strony parku 1000-Lecia w Dzielnicy XV Mistrzejowice. Nasadzone krzewy i drzewa będą naturalną barierą ochroną dla spalin przedostających się do parku od strony ulicy oraz pyłów takich jak PM2.5, PM10. [Treść interpelacji](#)

W swojej trzeciej interpelacji radny prosi o informacje w sprawie ścieżek rowerowych w Krakowie. Prosi również o mapki tras rowerowych z zaznaczeniem odcinków już istniejących oraz ścieżek, które są planowane do realizacji. [Treść interpelacji](#)

Interpelacje składał też radny **Bogusław Kośmider**. Jedna z nich w zasadzie w całości jest listem mieszkańca, który zacytujemy: „W związku z zaplanowanym na 16 kwietnia terminem rozpoczęcia prac modernizacyjnych ul. Myślenickiej w Swoszowicach oraz wprowadzenia reorganizacji ruchu w jej rejonie, zwracam się z zapytaniem, czy - a jeśli tak to jakie - zostały przyjęte przez ZIKIT rozwiązania w zakresie organizacji ruchu w rejonie ul. Podgórk, ul. Miarowej w celu ich zabezpieczenia przed zagrożeniami wynikającymi ze spodziewanego wzrostu natężenia ruchu w tym rejonie. Pragnę przypomnieć, że zarówno ul Podgórk jak i Miarowa mają bardzo ograniczone parametry

przepustowości (szer. ok. 3 m - manewr wymijania wymaga zjeżdżania poza obręb jezdni na prywatne posesje) i nie są dostosowane do ruchu większego aniżeli obsługa mieszkańców tych ulic. Ponadto drogi te nie posiadają wydzielonych ciągów pieszych, ani utwardzonych poboczy, a każdego dnia poruszają się po nich dzieci uczęszczające do szkół podstawowych przy ul. Myślenickiej (SP 43) oraz ul. Tuchowskiej (Rajska Szkoła). Wzmożony ruch samochodowy, w szczególności kierujących spoza rejonu Swoszowic, nieznających specyfiki i ograniczeń komunikacyjnych tych ulic, a wybierających je jako skrót do ul. Cechowej i Stojałowskiego, będzie stanowił istotne zagrożenie dla bezpieczeństwa (zdrowia i życia) dzieci i z dużym prawdopodobieństwem sparaliżuje komunikację mieszkańców tych ulic". Radny prosi o interwencję w tej sprawie. [Treść interpelacji](#)

Kolejny temat, którym zajął się radny Kośmider, to narastająca presja inwestycyjno-budowlana na Klinach. Radny – wraz z grupą mieszkańców – prosi o ustanowienie użytku ekologicznego na Klinach. Radny uzasadnia swój wniosek zagrożeniem niedostatkiem terenów zielonych w przyszłości. [Treść interpelacji](#)

W ostatniej interpelacji radny prosi o informację, jakie decyzje są przewidywane w sprawie udostępnienia lokalu miejskiego – Kraków, ul. Mostowa - będącego w przeszłości własnością środowisk żydowskich na lokal dla ich wspólnoty. [Treść interpelacji](#)

Radny **Bolesław Kosior** pyta jak to możliwe, że deweloper wyburzył zabytkowy Fort n-10 Prądnik Biały, pomimo wyraźnego nakazu jego zachowania. Radny prosi Prezydenta o podjęcie stosownych działań, które zabezpieczą na przyszłość zabytki Krakowa i wyeliminują tego typu zdarzenia. Prosi również o informację, jakie kroki podjęła Gmina Miejska Kraków w stosunku do dewelopera i osób, które umożliwiły takie działanie. [Treść interpelacji](#)

W związku z licznymi interwencjami mieszkańców oraz rodziców uczniów radny **Dominik Jaśkowiec** zwrócił się z prośbą o wyposażenie przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji nowo budowanego skweru sportowego przy ul. Chałupnika w pojniki –urządzenia umożliwiające uczniom łatwy, szybki, higieniczny i bezpieczny dostęp do wody pitnej z sieci wodociągowej. Zgodnie z polityką MPWiK S.A. w Krakowie zamontowanie takich urządzeń w szkołach nie tylko spowoduje, że dzieci będą chętniej sięgać po wodę, która jest zdecydowanie zdrowsza niż kolorowe napoje gazowane, ale także przyczyni się do kształtowania świadomych postaw proekologicznych. [Treść interpelacji](#)

Radny Jaśkowiec poprosił też o wykonanie doświetlenia przejścia dla pieszych przy ul. Młyńskiej na wysokości ul. Bohaterów Wietnamu. Po wymianie oświetlenia na LED-owe na przejściu jest ciemno, nadjeżdżający kierowcy nie widzą pieszych zbliżających się do skrzyżowania, co czyni je bardzo niebezpiecznym – twierdzi radny. [Treść interpelacji](#)

Radny prosi też o informację, czy Instytut Pamięci Narodowej wypowiedział już w sprawie braku przeciwwskazań dla uhonorowania krakowskiego pisarza Stanisława Pagaczewskiego i czy można przygotować już projekt uchwały, dzięki której jedno z krakowskich rond będzie nosić imię pisarza. [Treść interpelacji](#)

Na koniec radny Jaśkowiec, w związku z licznymi interwencjami środowiska szkolnego Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego położonego przy ul. Miechowity, zwrócił się do Prezydenta o sfinansowanie zakupu wyposażenia dydaktycznego. [Treść interpelacji](#)

DWÓCH KANDYDATÓW NA HONOROWYCH OBYWATELI

W 2017 roku Rada Miasta Krakowa zmieniła zasady przyznawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa. M.in. ograniczono limit przyznawania tytułu do czterech w ciągu jednej kadencji. Do 31 marca

wnioski o nadanie tytułu mogli składać Prezydent, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa oraz grupa co najmniej 4000 mieszkańców.

Z zebranych zgłoszeń Komisja Główna zarekomendowała kandydatów do tytułu i ogłosiła dwie nominacje. Pierwszą, która została rekomendowana do tytułu jest Biserka Rajčić - serbska tłumaczka literatury polskiej. Związana z Krakowem tłumaczka napisała też książkę, zatytułowaną bardzo osobiście: „Moj Krakov”. Drugim z nominowanych jest prof. Janusz Skalski - lekarz, kardiochirurg, specjalista w zakresie chirurgii dziecięcej i kardiochirurgii, kierownik Oddziału Kardiochirurgii i Intensywnej Opieki Kardiochirurgicznej w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie-Prokocimiu.

Komisja wniosła projekty uchwał w sprawie nadania Tytułu Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Uchwały będą procedowane przez Radę Miasta podczas sesji.

Akt nadania Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa wręczany będzie podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa zwołanej z okazji Święta Miasta. W tym roku przypada ona 5 czerwca. (KMM)

PROJEKT UCHWAŁY I REZOLUCJA**Grupa radnych złożyła projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie pozostawienia przedszkola przy ul. Duchackiej.**

W uzasadnieniu do projektu uchwały możemy przeczytać, że została przeprowadzona ankieta wśród rodziców. 61 osób było przeciwko przeniesieniu placówki, 2 osoby były za.

Na tej podstawie projektodawcy proszą prezydenta, by podjął wszelkie konieczne i prawnie dopuszczalne działania polegające na pozostawieniu przedszkola przy ul. Duchackiej, filii przedszkola z ul. Kazimierza Odnowiciela.

[projekt uchwały](#)

Projekt rezolucji, również zgłoszony przez grupę radnych, kierowany jest do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego. Radni zwracają się do premiera z wnioskiem i prośbą o przyspieszenie działań kierowanych przez ministerstwo w sprawie zwrotu krakowskich kamienic, za które po wojnie państwo polskie wypłaciło odszkodowania dawnym właścicielom.

[projekt rezolucji](#)

KALENDARIUM RMK: 20 kwietnia, piątek

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 10:00 - 5. konferencja „Nowe wyzwania rynku mieszkaniowego”, ul. Powiśle 7 (zaproszenie: Stowarzyszenie Budowniczych Domów i Mieszkań)

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 17:00 - uroczystość w 78. rocznicę zbrodni katyńskiej, Krzyż Katyński (zaproszenie: Stowarzyszenie Rodzin Ofiar Katynia Polski Południowej w Krakowie)

DYŻURY RADNYCH: 20 kwietnia, piątek

Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-26-11

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl

WARTO WIEDZIEĆ:

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2018 r.:

- 25 kwietnia
- 9 maja

- 23 maja
- 5 czerwca – sesja uroczysta z okazji Święta Miasta
- 6 czerwca
- 27 czerwca – sesja absolutoryjna
- 4 lipca
- 29 sierpnia
- 12 września
- 26 września
- 10 października
- 24 października
- 7 listopada

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa